
Kőszárhegy Község Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

13/2013. (X. 15.) önkormányzati rendelete 

a természetben nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről 

Kőszárhegy Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 
Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott 
jogalkotói feladatkörében eljárva, 
a helyi önkormányzatok szociális célú tűzifavásárlásához kapcsolódó kiegészítő 
támogatásáról szóló 57/2013. (X. 04.) BM rendelet 3. § (1) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján 
a következőket rendeli el: 

Általános rendelkezések 

A rendelet hatálya 

1. § A rendelet hatálya kiterjed Kőszárhegy Község területén élő, a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásról szóló 1993. évi III. törvény (a 
továbbiakban Sztv.) 3. § meghatározott személyekre. 

Hatáskörök 

2. § A rendeletben meghatározott szociális hatásköröket Kőszárhegy Község 
Önkormányzat Képviselő-testületének Településgazdálkodási Bizottság 
gyakorolja. 

 A tűzifa igénylésére vonatkozó általános eljárási szabályok 

3. § (1) A rendeletben meghatározott szociális célú tűzifa igénylése a rendelet 
1. mellékletében foglalt kérelem nyomtatvány kitöltésével, vagy 
hivatalból indított eljárás alapján történik. 

 (2)  A kérelemhez minden esetben csatolni kell 
  a) a rendelet 1. mellékletét kitöltve, 

b) a pénzbeli és természetbeni szociális ellátások igénylésének és 
megállapításának, valamint folyósításának részletes szabályairól 
szóló 63/2006. (III. 27.) Korm. rendelet 3. § (1) bekezdésében 
meghatározott igazolásokat, 

  c) a rendeletben meghatározott mellékleteket. 

Az ellátás igénylésének részletes szabályai 

  Szociális célú tűzifa 

4. § (1) Természetbeli ellátás formájában nyújtott ellátásra kérelemre, vagy 
hivatalból azok jogosultak, akiknek 

a) családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a 
mindenkori öregségi nyugdíjminimum legkisebb összegének 
150 %-át, egyedül élő esetén a 200 %-át, 

b) családjában senki nem rendelkezik az Sztv. 4. § (1) bekezdés b) 
pontjában meghatározott vagyonnal. 



(2) A természetbeni támogatás megállapításakor előnyben kell részesíteni: 
a) aktív korúak ellátására, 
b) időskorúak járadékára, 
c) adósságkezelési támogatáshoz kapcsolódó adósságcsökkentési 

támogatásra, vagy 
d) lakásfenntartási támogatásra - tekintet nélkül annak 

természetbeni vagy pénzbeli formában történő nyújtására - 
jogosultat. 

5. § Háztartásonként legfeljebb 5 m3 tűzifa biztosítható. 

Záró rendelkezés 

6. § (1) A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

(2) A rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti Kőszárhegy 
Község Önkormányzat Képviselő-testületének a természetben 
nyújtott szociális célú tűzifa támogatás jogosultsági feltételeiről szóló 
6/2013. (III. 29.) önkormányzati rendelete. 

 
 
Borján Péter sk.     Csaba Beáta sk. 
polgármester      aljegyző 
 

 
A rendeletet a mai napon a Mezőszentgyörgyi Közös Önkormányzati Hivatala 
hivatalos hirdetőtábláján a helyben szokásos módon kihirdettem. 
 
Kőszárhegy, 2013. október 15. 
 
 
Csaba Beáta 
aljegyző 



1. melléklet a 13/2013. (X. 15.) önkormányzati rendelethez 

SZOCIÁLIS CÉLÚ TÜZIFA IRÁNTI KÉRELEM  

1. A segélyt kérő adatai: 

Neve:_______________________________ születési neve: ______________________________ 

Születési hely:______________________________ idő: ________ év  ______________hónap  ___nap 

Anyja neve:_____________________________________ kérelmező családi állapota: ______________ 

Állandó bejelentett lakóhelye:    _________________________________________________________ 

Tartózkodási helye és bejelentkezés időpontja: ______________________________________________ 

2. Nyilatkozat az együtt élő családtagokról 

A kérelmező családjában élő közeli hozzátartozók száma: ......... fő. 

Közeli hozzátartozó neve 
(születési neve) 

 Családi kapcsolat 
megnevezése 

 Születési helye, év, hónap, 
nap 

 Megjegyzés* 

        

    

    

    

        

        
 * Ebben az oszlopban kell feltüntetni, ha 

 - a 16-20 év közötti gyermek nem jár oktatási intézménybe, de önálló keresettel még nem 
rendelkezik, 

 - életkortól függetlenül a gyermek tartós betegségének vagy fogyatékosságának fennállását. 

b) Jövedelemi adatok: 

 A kérelmező és családjában élő közeli hozzátartozók a kérelem benyújtását megelőző 
havi nettó jövedelme forintban: 

 A jövedelem típusa Kérelmező  Házastárs 
(élettárs) 

A családban élő közeli 
hozzátartozók 

 1. Munkaviszonyból és más 
foglalkoztatási jogviszonyból 
származó 

            

 2. Társas és egyéni 
vállalkozásból, illetve más 
önálló tevékenységből 
származó 

            

 3. Alkalmi munkavégzésből 
származó 

            

 4. Táppénz, gyermekgondozási 
támogatások 

            

 5. Nyugellátás és egyéb 
nyugdíjszerű rendszeres 
szociális ellátások 

            

 6. Önkormányzat és 
munkaügyi szervek által 
folyósított ellátások 

            

 7. Egyéb jövedelem             

 8. Összes nettó jövedelem             



Egy főre jutó nettó jövedelem: ____________________________/hó 

3. Nyilatkozatok 

a) Kijelentem, hogy életvitelszerűen a (A megfelelő rész aláhúzandó.): 

lakóhelyemen             vagy a                tartózkodási helyemen                élek. 

b) Kijelentem, hogy a közölt adatok a valóságnak megfelelnek. 

Tudomásul veszem, hogy a kérelemben közölt adatok valódiságát a szociális 
igazgatásról és a szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 10. § (3) bekezdése 
alapján a szociális hatáskört gyakorló szerv - az állami adóhatóság illetékes igazgatósága 
útján - ellenőrizheti. 

4. A kérelem benyújtásának indoklása (a megfelelő részt kérjük aláhúzással jelölni) 

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________ 
 
Kőszárhegy, ……….év………….…………..hó ……nap 

.........................................................................................  
kérelmező aláírása 

 ..............................................................................  
kérelmező házastársának/élettársának 
aláírása 

A kérelem benyújtásakor BE KELL MUTATNI: 

- a kérelmező személyi igazolványát és lakcímkártyáját 
- nyugdíj igazolás esetén a nyugdíjas igazolványt 
- amennyiben az iratokat fénymásolatban csatolja, az eredeti iratokat. 

Kérelemhez MELLÉKELNI kell: 

- A jogosultság megállapításához a kérelmező és családjában élő közeli hozzátartozók a 
kérelem benyújtását megelőző havi n e t t ó  jövedelméről szóló igazolásokat 

-  A kérelem indoklásában feltüntetettek igazolására szolgáló iratokat (pl. közüzemi 
számla, többletkiadás igazolása, betegség, tartós betegség, rokkantság igazolása, 
jövedelem kiesés igazolása, elemi kár, bűntény bekövetkeztének igazolása, stb.) 



Tájékoztató a kérelem kitöltéséhez 

Jövedelmi adatok: 
A jogosultság megállapításához szükséges a családban élő közeli hozzátartozók jövedelmének 
vizsgálata. 

Háztartás: egy lakásban együtt lakó, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel 
rendelkező személyek közössége. 

Lakcím: az a lakó- vagy tartózkodási hely, ahol az érintett személy életvitelszerűen lakik. 

A háztartásban élők jövedelmét külön-külön kell feltüntetni. A családi pótlékot, az 
árvaellátást és a tartásdíj címén kapott összeget annak a személynek jövedelmeként kell 
figyelembe venni, akire tekintettel azt folyósítják. 

A havi jövedelem kiszámításakor 

a) a havi rendszerességgel járó – nem vállalkozásból, illetve őstermelői tevékenységből 
származó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelőző hónap jövedelmét, 

b) nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem esetén a 
kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelőző tizenkét hónap alatt szerzett 
jövedelem egyhavi átlagát 

kell figyelembe venni azzal, hogy a b) pont szerinti számításnál azon hónapoknál, amelyek 
adóbevallással már lezárt időszakra esnek, a jövedelmet a bevallott éves jövedelemnek e 
hónapokkal arányos összegében kell beszámítani. 

Jövedelem: az elismert költségekkel és a befizetési kötelezettséggel csökkentett 

- a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint meghatározott, belföldről vagy 
külföldről származó – megszerzett – vagyoni érték (bevétel), ideértve a jövedelemként 
figyelembe nem vett bevételt és az adómentes jövedelmet is, és 

- azon bevétel, amely után az egyszerűsített vállalkozói adóról, illetve az egyszerűsített 
közteherviselési hozzájárulásról szóló törvény szerint adót, illetve hozzájárulást kell fizetni 

Rendszeres pénzellátás: a táppénz, a terhességi-gyermekágyi segély, a gyermekgondozási díj, 
az öregségi nyugdíj, a rokkantsági nyugdíj, a rehabilitációs járadék, az öregségi járadék, a 
munkaképtelenségi járadék, az özvegyi járadék, a növelt összegű öregségi, munkaképtelenségi és 
özvegyi járadék, az özvegyi nyugdíj – kivéve az ideiglenes özvegyi nyugdíjat, továbbá a házastársa 
jogán árvaellátásra jogosult fogyatékkal élő, illetve tartósan beteg vagy legalább két árvaellátásra 
jogosult gyermek eltartásáról gondoskodó személy özvegyi nyugdíját –, a baleseti táppénz, a 
baleseti rokkantsági nyugdíj, a hozzátartozói baleseti nyugellátás, az Flt. alapján folyósított 
pénzbeli ellátás, az átmeneti járadék, a rendszeres szociális járadék, a bányászok 
egészségkárosodási járadéka, a rokkantsági járadék, a hadigondozottak és nemzeti gondozottak 
pénzbeli ellátásai, a gyermekgondozási segély, a gyermeknevelési támogatás, az időskorúak 
járadéka, a rendelkezésre állási támogatás, a bérpótló juttatás, foglalkoztatást helyettesítő 
támogatás,, a rendszeres szociális segély, az ápolási díj, a nemzeti helytállásért elnevezésű pótlék, 
valamint az uniós rendeletek alapján külföldi szerv által folyósított egyéb azonos típusú ellátás 

Keresőtevékenység, ha a szociális törvény másként nem rendelkezik: minden olyan 
munkavégzéssel járó tevékenység, amelyért ellenérték jár, kivéve a tiszteletdíj alapján végzett 
tevékenységet, ha a havi tiszteletdíj mértéke a kötelező legkisebb munkabér 30 százalékát nem 
haladja meg, valamint mezőgazdasági őstermelői igazolvánnyal folytatott tevékenységet, ha az 
abból származó bevételt a személyi jövedelemadóról szóló szabályok szerint a jövedelem 
kiszámításánál nem kell figyelembe venni; nem minősül ellenértéknek a fogadó szervezet által az 
önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás 

Nem minősül jövedelemnek 

1. a temetési segély, az alkalmanként adott átmeneti segély, a lakásfenntartási támogatás, az 
adósságcsökkentési támogatás, 



2. a rendkívüli gyermekvédelmi támogatás, a Gyvt. 20/A. §-a szerinti pénzbeli támogatás, a 
Gyvt. 20/B. §-ának (4)–(5) bekezdése szerinti pótlék, a nevelőszülők számára fizetett 
nevelési díj és külön ellátmány, 

3. az anyasági támogatás, 
4. a tizenharmadik havi nyugdíj és a szépkorúak jubileumi juttatása, 
5. a személyes gondoskodásért fizetendő személyi térítési díj megállapítása kivételével a súlyos 

mozgáskorlátozott személyek pénzbeli közlekedési kedvezményei, a vakok személyi 
járadéka és a fogyatékossági támogatás, 

6. a fogadó szervezet által az önkéntesnek külön törvény alapján biztosított juttatás, 
7. az alkalmi munkavállalói könyvvel történő munkavégzésnek, az egyszerűsített 

foglalkoztatásról szóló törvény alapján történő munkavégzésnek, valamint a természetes 
személyek között az adórendszeren kívüli keresettel járó foglalkoztatásra vonatkozó 
rendelkezések alapján háztartási munkára létesített munkavégzésre irányuló jogviszony 
keretében történő munkavégzésnek (a továbbiakban: háztartási munka) a havi ellenértéke, 

8. a házi segítségnyújtás keretében társadalmi gondozásért kapott tiszteletdíj, 
9. az energiafelhasználáshoz nyújtott támogatás. 

Elismert költségnek minősül a személyi jövedelemadóról szóló törvényben elismert költség, 
valamint a fizetett tartásdíj. Ha a magánszemély az egyszerűsített vállalkozói adó vagy 
egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás alapjául szolgáló bevételt szerez, a bevétel 
csökkenthető a személyi jövedelemadóról szóló törvény szerint elismert költségnek minősülő 
igazolt kiadásokkal, ennek hiányában a bevétel 40%-ával. Ha a mezőgazdasági őstermelő adóévi 
őstermelésből származó bevétele nem több a kistermelés értékhatáránál (illetve ha részére 
támogatást folyósítottak, annak a folyósított támogatással növelt összegénél), akkor a bevétel 
csökkenthető az igazolt költségekkel, továbbá a bevétel 40%-ának megfelelő összeggel, vagy a 
bevétel 85%-ának, illetőleg állattenyésztés esetén 94%-ának megfelelő összeggel. 

Befizetési kötelezettségnek minősül a személyi jövedelemadó, az egyszerűsített vállalkozási 
adó, a magánszemélyt terhelő egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás, egészségbiztosítási 
hozzájárulás és járulék, egészségügyi szolgáltatási járulék, nyugdíjjárulék, nyugdíjbiztosítási járulék, 
magán-nyugdíjpénztári tagdíj és munkavállalói járulék. 


